Kirchliches Verordnungs-Blatt

für die

Savanter Diöcese.

Inhalt: I. Decretum de festo s. Rosarii. — II. Decretum S. Congregat. S. Officii betreffend das Begräbniß der Selbstmörder. — III. Declaratio S. Cong. Inquisit. quoad dispensationem supra I. affin. gradu lineae rectae. — IV. Neue Vorschrift über die Heiraten im f. f. Heere. — V. Dienstvorschrift für die Militär-Geistlichkeit. — VI. Statthaltereierlaß betreffend die Schreibung der Geschlechtsnamen in den Matrizen. — VII. Ministerial-Verordnung über die Gehalte und Remunerationen für Provisoren. — VIII. Entscheidung der f. f. Statthalterei in Brünn betreffend die Beerdigung von Katholiken und Abhaltung von Leichenreden auf katholischen Friedhöfen. IX. Diözesan-Nachrichten.

I.

Decretum Urbis et Orbis.

Inter densas errorum et scelerum tenebras tamquam spes certa oriturae salutis iam fulget excitata ac reviviscens in christianis gentibus per sacri Rosarii frequentiam erga magnam Dei Parentem pietas et fiducia, quae omni aevo Ecclesiae ac societati praesidium fuit potentissimum ad terrenorum inferorumque hostium vires conterendas. Verbum Sanctissimi Domini Nostri Leonis Papae XIII per Eius Apostolicas Litteras, praesertim *Supremi Apostolatus officio* 1. Septembris MDCCCLXXXIII, ad cunctas mundi regiones prolatum, divini seminis instar cadens in terram bonam, ubique fecit fructum centuplum, quamvis alibi praenimia cordium duritie, cadens *super petrosa et in spinis*, hactenus conculcatum fuerit et suffocatum. Ubique terrarum fideles suis coadunati pastoribus Rosarii festa mensemque in laetitia et fervore celebrantes, a solis ortu usque ad occasum pro errantium salute, pro Ecclesiae et societatis prementibus calamitatibus Mariam invocarunt, quae „sicut lumen indeficiens radios evibrans misericordiae suae, omnibus indifferenter sese exorabilem, omnibus clementissimam praebere consuevit, omnium necessitates amplissimo quodam miseratur affectu (*S. Thomas Episcopus Valentin*)“. Neque spes confundit obtinendi victoriam ex eo maxime, quod per admirabilem Marialis Rosarii orandi ritum splendidissimus Deo exhibetur religionis cultus et plena fidei christianae confessio. Rosarium enim cum omnia Christi Virginisque Matris mysteria suo circuitu involvat, fidem totam complectitur. Iamvero *haec est victoria, quae vincit mundum, fides nostra* (1 Io. v).

Beatissimus Pater de his vehementer laetatus, eo enixius omnes Ecclesiae Pastores et universos Christifideles hortatur ferventiori pietate et fiducia perserverare in inceptis, ab augustissima Regina pacis postulantes, ut qua gratia apud Deum pollet, praesentium malorum horrendam tempestatem, everso satanae imperio, depellat, triumphatisque religionis hostibus, exagitatam Petri mysticam navem optatae tranquillitati restituat. Ad haec, quaecumque superioribus annis, ac postremo per decretum Sacrorum Rituum Congregationis 26. Augusti MDCCCLXXXVI de mense Octobri caelesti Reginae a Rosario dicando, decrevit, indulgit et iussit, iterum decernit, praecipit et concedit.

Cum vero festus dies solemnitatis sacratissimi Rosarii singulari iam populorum honore et cultu agatur, qui cultus refertur ad mysteria cuncta vitae passionis et gloriae Iesu Christi redemptoris nostri, eiusque intemeratae Matris; ad hanc succrescentem pietatem magis fovendam, et ad publicae venerationis incrementum, quod iam pluribus particularibus Ecclesiis concessit, solemnitatem praedictam et officium Deiparae a Rosario primae Octobris

Dominicae adsignatum, ecclesiastico ritu duplici secundae classis in universa Ecclesia in posterum celebrari mandavit. ita ut non possit transferri ad alium diem, nisi occurrente officio potioris ritus: servatis Rubricis. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

De hisce autem praesens praefatae Sacrorum Rituum Congregationis Decretum expediri iussit. Die 11. Septembris anni MDCCCLXXXVII. Sanctissimo Mariae Nomini sacra.

D. Cardinalis **Bartolinus**,

S. R. C. Praefectus.

Laurentius Salvati,

S. R. C. Secretarius.

L. † S.

II.

Decretum S. Congregationis S. Officii quoad sepulturam pro suicidis.

N. N. quaerit: an liceat dare sepulturam ecclesiasticam suicidis, proque iis celebrare solemnes exequias et Missas?

Feria IV. die 16. Maii 1866. — Emi. Patres responderunt: „Scribatur Reverendissimo Domino Oratoris Ordinario, quod moneantur Parochi, ut in singulis casibus quoad fieri possit, recurrant ad Reverendissimum Dominum Ordinarium: et quod regula sit, seipsum occidentibus ob desperationem vel iracundiam (non tamen si ex insania id accidat), nisi ante mortem signa dederint poenitentiae, non licere dare ecclesiasticam sepulturam: quod praeterea, quando certo constat de iracundia vel desperatione, negari debet ecclesiastica sepultura, et vitari debent pompae et solemnitates exequiarum: quando autem certo constet de insania, detur ecclesiastica sepultura cum solemnitatibus exequiarum, quando tamen dubium superest, utrum mortem quis sibi dederit ob desperationem vel ob insaniam, dari potest ecclesiastica sepultura. vitatis tamen pompis et solemnitatibus exequiarum“.

Testor ego infrascriptus Sacrae Romanae et Universalis Inquisitionis Notarius suprascriptum Decretum concordare cum suo originali existente in Cancellaria eiusdem Sacrae Congregationis. In quorum fidem etc. — Datum ex eadem Cancellaria, hac die 22. Februarii 1877.

III.

Declaratio S. Congregationis Inquisit.,

data Ordinariatui Archiepisc. Monacho-Frisingensi.

Illustrissime ac Reverendissime Domine uti frater! Quas pro dispensatione ab impedimento primi affinitatis gradus lineae rectae litteris diei preces commendavit Amplitudo Tua oratorum Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX post exquisitum suffragium Emmorum Patrum una mecum Inquisitorum Generalium negativo responso dimittendas esse omnino iudicavit. Nec inopinatum id Tibi esse potest, qui vel ipsis Tuis litteris petitionis gravitatem fateris. Qua super re scias oportet, Sedem Apostolicam nunquam super simili gradu facultate dispensandi usam fuisse, licet quandoque longe graviora rerum adjuncta id suadere posse viderentur. Licet enim agatur de impedimento juris ecclesiastici, copulatio tamen inter eo gradu conjunctos adeo honestati nuptiarum repugnat, ut ne inter gentes quidem admitteretur. Quapropter auctores Tibi sunt Eminentissimi Patres, ut modis omnibus, quos suggererit pastoralis charitas, oratores suadeas ad omnem spem gratiae dejiciendam suaeque conscientiae consulendum.